
FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UFMA – FSADU 

CNPJ 07.060.718.0001/12 

Rua das Juçaras, Qd 44 nº 28, Renascença I - Fone (098) 4009-1000 - Fax (098) 4009-1003 - E-mail: fsadu@fsadu.org.br - CGC(MF) 07.060.718/0001-12 - 
Insc. Estadual 12.096.429-5 - Cx. Postal 714 - CEP 65.075-230 São Luís-MA 

Home Page: www.fsadu.org.br 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
SELEÇÃO PUBLICA DE FORNECEDORES N.° 002/2024  

 Processo n° 0374.966008.0001 
 
 

A Diretora de Administração e Finanças da FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE DE APOIO AO 

DESENVOLVIMENTO DA UFMA – FSADU, no uso das atribuições legais e regimentais 

e em observância aos princípios dispostos no  § 2º do art. 1º do Decreto Nº 

8.241/2014. 

 

RESOLVE: 

 

1º)  HOMOLOGAR a Seleção Pública de Fornecedores N° 002/2024 cujo objeto é a 

contratação de empresa especializada na confecção de réplicas, de acordo com o 

Projeto ALCÂNTARA: DOS DINOSSÁUROS À ERA ESPACIAL, referente ao Contrato nº 

325/2023 – UASG 154041, cadastrado nesta Fundação sob o código 1484, 

observando os preceitos legais em conformidade com o Decreto 8.241/2014, 

subordinado às condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos e, 

 

2º) ADJUDICAR  em favor da empresa abaixo relacionada, o valor correspondente ao 

respectivo lote, nos termos estabelecidos nos autos do Processo de Seleção de 

Compras em epígrafe. 
 

 EMPRESA: PALEO ZOOBR COMERCIAL ARTES PLASTICAS LTDA, inscrita no 

CNPJ nº 54.405.107/0001-49, com valor total de R$  149.000,00 (cento e 

quarenta e nove mil reais), incluindo todos os custos relacionados com 

imposto, taxas e outras despesas decorrentes de exigências legais ou das 

condições de gestão deste contrato.  
 

 

São Luís, 11 de julho de 2024. 

 

 

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro 

Diretora de Administração e Finanças/FSADU 

http://www.fsadu.org.br/

